



ŞUBAT  
2018

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Maden İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Maden İhracatçıları Birliği

#### ŞUBAT 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM

2018 yılının 1 Şubat – 28 Şubat döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %13 artışla 25,3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %13 artışla 3,7 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %16 artışla 20,6 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 725 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak-Şubat) (Bin \$)**

	2017	2018	% Değ.	2018 % pay
Tarım	3.314.773	3.735.974	13	14,7
Sanayi	17.761.028	20.616.867	16	81,3
Maden	636.997	725.318	14	2,9
<b>Toplam</b>	<b>22.475.194</b>	<b>25.346.255</b>	<b>13</b>	<b>100,00</b>

Maden ürünlerinin alt kalemlerinin ihracatına bakılacak olursa en büyük ihracatı %17'lik artış ve yaklaşık 457 milyon \$ ile maden gerçekleştirmiştir. İkinci olarak işlenmiş mermer kalemi gelmektedir. Blok mermer ihracatı ise geçen seneye oranla %11'lik artış kaydederek 122 milyon \$ olmuştur (Tablo 2).

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Şubat)**

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
<b>MADEN TOPLAM</b>	391.830.720	457.738.811	17	2.372.481.707	2.864.180.237	21
<b>BLOK MERMER TOPLAM</b>	110.122.231	122.064.024	11	586.173.296	688.626.587	17
<b>İŞLENMİŞ MERMER TOPLAM</b>	136.752.219	148.277.458	8	315.770.933	349.642.854	11

<b>GENEL TOPLAM</b>	638.705.170	728.080.292	14	3.274.425.936	3.902.449.678	19
---------------------	-------------	-------------	----	---------------	---------------	----

Türkiye Maden sektöründe en çok ihracat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti olmuştur. Birleşik Devletler'e %22'lik azalış ,Belçika'ya da değer bazında %113'lük bir artış görünmektedir. Bu ülkeleri sırasıyla %17'lik artışla İtalya ve %34'lük bir artışla Güney Kore takip etmektedir.

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Şubat)**  
Türkiye

	Değer (\$)			Miktar (KG)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	212.649.164,60	241.425.408,05	14	772.246.562	976.400.892	26
BİRLEŞİK DEVLETLER	74.774.885,05	58.652.457,81	-22	173.292.187	309.918.077	79
BELÇİKA	24.020.977,08	51.102.078,83	113	56.888.322	52.178.288	-8
İTALYA	24.290.393,40	28.500.123,02	17	482.280.181	457.600.125	-5
GÜNEY KORE CUMHURİYE	18.302.564,98	24.550.979,23	34	71.212.456	24.216.540	-66
<b>Genel Toplam</b>	<b>638.705.170,06</b>	<b>728.142.027,26</b>	<b>14</b>	<b>3.274.425.936</b>	<b>3.902.474.538</b>	<b>19</b>

En fazla ihracat yapılan ülkelere sırasıyla Çin Halk Cumhuriyeti'ne %14'lük bir artış ile 241 milyon\$ Belçika'ya %113'lük bir artışla 51 milyon \$ ve %136'lık artışla İran'a ihracat gerçekleştirilmiştir. En fazla azalış görülen ülkeler ise Birleşik Devletler, İsveç ve Suudi Arabistan olarak kayda geçmiştir.

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (\$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	212.649.164,60	241.425.408,05	14
BELÇİKA	24.020.977,08	51.102.078,83	113

İRAN (İSLAM CUM.)	8.268.218,59	19.515.025,47	136
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
BİRLEŞİK DEVLETLER	74.774.885,05	58.652.457,81	-22
İSVEÇ	26.085.018,85	13.791.979,16	-47
SUUDİ ARABİSTAN	19.509.876,70	15.312.618,95	-22

### EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2018 yılının 1 Şubat – 28 Şubat döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %26 artışla 2 milyar 157 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde ihracatımız Tarım sektöründe 815 milyon \$ olurken, Sanayi sektöründe %27 artışla 1 milyar 205 milyon \$, Maden sektöründe ise %18 artışla 136 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

	2017	2018	% Değ.	2018 % pay
Tarım	644.188	815.000	126,5	37,80
Sanayi	949.410	1.205.347	27	55,89
Maden	115.639	135.976	18	6,30
<b>Toplam</b>	<b>1.711.788</b>	<b>2.156.590</b>	<b>26</b>	<b>100</b>

### TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Şubat) ( \$ )

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar içerisinde en fazla artış kaydedilen kalem %10'luk artış ile Maden grubu olmuş ve toplamda 53 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. Değer bazında en yüksek ihracatı yapılan grup ise İşlenmiş Mermer sektörü olmuştur.

	Değer (\$)			Miktar (kg)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
<b>MADEN TOPLAM</b>	41.820.814	53.386.483	10	666.604.316	771.697.506	28
<b>BLOK MERMER TOPLAM</b>	21.945.701	23.718.800	-5	117.965.131	134.618.988	8

<b>İŞLENMİŞ MERMER TOPLAM</b>	51.889.399	58.921.639	-9	114.162.469	142.198.164	14
<b>GENEL TOPLAM</b>	115.655.915	136.026.922	1	6	898.731.91	1.048.514.658

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke 22 milyon \$ ile Birleşik Devletler olmuştur. İkinci sırayı ise 19 milyon \$ ile Çin almıştır. Üçüncü sırada ise %20'lik bir artış ile Bulgaristan bulunmaktadır.

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Şubat)**

	Değer ( \$ )			Miktar (kg )		
	2017	2018	% değ	2017	2018	% değ
BİRLEŞİK DEVLETLER	23.307.856,61	22.556.746,1 8	-3	52.498.363	57.023.560	9
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	18.614.068,78	19.525.109,4 7	5	90.725.011	96.949.965	7
BULGARİSTAN	7.135.007,81	8.589.773,39	20	6.274.516	6.781.588	8
İTALYA	6.977.325,26	8.147.446,09	17	243.693.893	251.358.254	3
İSPANYA	4.536.360,80	7.852.460,87	73	153.320.940	210.459.313	37
BİRLEŞİK DEVLETLER	23.307.856,61	22.556.746,1 8	-3	52.498.363	57.023.560	9

Bölgemizden en fazla değer olarak artış gösteren ülke Bahreyn olmuştur. Geçen yılın aynı döneminde 206 bin \$'lık ihracata karşın bu yıl 4,1 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Bahreyn'i İspanya ve üçüncü sırada Almanya izlemiştir. Kayıplar ise Güney Kore, Suudi Arabistan ve BAE olarak kayda geçmiştir.

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer ( \$ )		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
BAHREYN	206.990,78	4.186.732,09	1.923
İSPANYA	4.536.360,80	7.852.460,87	73
ALMANYA	2.360.302,60	5.011.129,75	112
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
GÜNEY KORE CUMHURİYE	4.429.844,50	3.144.832,49	-29

SUUDİ ARABİSTAN	2.977.095,39	1.938.458,04	-35
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	2.857.899,82	2.052.782,25	-28